ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 16.03.2011 № 778

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПРОВЕДЕНИИ В 2011 ГОДУ
ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «ЛИДЕР XXI ВЕКА»

В  соответствии  с  ведомственной  целевой  программой  «Молодежь  и

город.2011-2013»,  утвержденной  постановлением  главы  города  Владимира

от 02.09.2010 № 3096, в целях интеграции молодежи в общественно-политические

отношения, привлечения  молодежи  к  участию  в  деятельности  исполнительных

органов муниципальной власти города Владимира

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О проведении в 2011 году городского конкурса

«Лидер XXI века» согласно приложению.

2.  Управлению  по  делам  молодежи  администрации  города  Владимира

(Цыганский  А.В.)  провести  работу  по  подготовке  и  проведению  городского

конкурса  «Лидер  XXI  века»,  формированию  четвертого  состава  Молодежного

правительства города Владимира.

3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков

1

Приложение
к постановлению главы города
Владимира
от 16.  03.2011   № 778

ПОЛОЖЕНИЕ
«О проведении в 2011 году городского конкурса «Лидер XXI века»

I.  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1.1.  Городской  конкурс  «Лидер  XXI  века»  (далее  -  Конкурс)  проводится

ежегодно  с  целью  формирования  четвертого  состава  постоянно  действующего

общественного  координационно-совещательного,  консультативного  органа  при

администрации  города  Владимира  -  Молодежного  правительства  города

Владимира.

1.2. Основными задачами Конкурса является выявление в молодежной среде

потенциальных и уже состоявшихся  лидеров в  различных сферах общественной

жизни, включение их в социально-значимую деятельность.

II.  УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В  Конкурсе  могут  принимать  участие  граждане  Российской  Федерации  в

возрасте  от  14 до  30 лет  включительно,  проживающие,  обучающиеся  или

работающие на территории города Владимира.

III.  СХЕМА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Конкурс проводится в несколько этапов:

3.1.1.  Первый отборочный (заочный) этап включает в себя прием заявок на

участие в конкурсе: предоставление в печатном и электронном виде резюме-анкеты

конкурсанта (с фотографией), эссе конкурсанта на тему «Почему я хочу войти в

состав  Молодежного  правительства  города  Владимира»  (не  более  2-х  печатных

страниц). По усмотрению конкурсанта возможно дополнительное предоставление

рекомендательных  писем,  характеристик  с  места  учебы  или  работы,  копий

имеющихся дипломов, грамот, благодарственных писем.

2

3.1.2. Второй (очный) этап включает в себя:

- подготовку и проведение круглого стола по одной из актуальных проблем

молодежной политики города Владимира или реализацию добровольческой акции в

рамках  городского  конкурса  добровольческих  инициатив  молодежи  «Фестиваль

Добрых Дел» (по выбору конкурсанта);

- тестирование по общественно-политической и правовой тематике;

-  самопрезентацию  конкурсанта  -  свободная  трибуна  «Моя  жизненная

позиция» (ораторское выступление не более 2-х минут);

-  собеседование  с  членами  жюри,  направленное  на  оценку  личных  и

профессиональных качеств конкурсантов.

3.1.3. Финал конкурса включает в себя:

-  защиту реально  осуществимого  социального  или  экспертного  проекта,

разработанного конкурсантом и предлагаемого к реализации на территории города

Владимира по приоритетным направлениям (выступление не более 5-ти минут):

а) «Молодежь и власть»;

б) «Развитие малого предпринимательства в молодежной среде»;

в) «Молодежь и общество».

- рейтинговое голосование участников финала.

3.2  Члены  Молодежного  правительства  третьего  состава,  желающие

продолжить работу в четвертом составе, освобождаются от прохождения первых

двух конкурсных этапов и представляют в управление по делам молодежи до 01

апреля  2011  года  письменное  заявление  о  своем  намерении.  К  заявлению

необходимо приложить отчет с фото- и видеоматериалами о проделанной работе в

качестве члена Молодежного правительства третьего состава. Управление по делам

молодежи на основе поданных документов готовит заключение о вкладе члена в

развитие  Молодежного  правительства  и  реализацию  молодежной  политики  на

территории города Владимира, и рекомендацию на участие в финале конкурса для

защиты социального проекта в соответствии с п.3.1.3.

3

IV.  ЖЮРИ КОНКУРСА

4.1. Жюри конкурса состоит из организационного и экспертного жюри.

4.2. Организационное жюри осуществляет свою деятельность на первых

двух этапах конкурса и формируется персонально из числа членов Молодежного

правительства  третьего  состава,  изъявивших  желание  продолжить  работу  в

четвертом  составе  и  получивших  положительную  рекомендацию  на  участие  в

финале  конкурса  от  управления  по  делам  молодежи,  а  также  привлеченных

экспертов.

4.3. Экспертное  жюри  конкурса  осуществляет  свою  деятельность  на

финальном  этапе  конкурса  и  формируется  из  представителей  администрации

города Владимира, а также привлеченных экспертов.

V.  СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Конкурс проводится в марте - июне 2011 года.

5.2.  Заявки  на  участие  в  Конкурсе  (конкурсные  материалы,  указанные  в

п.3.1.1)  принимаются  в  срок  до  04  апреля  2011  года  в  управлении  по  делам

молодежи  администрации  города  Владимира  по  адресу:  600009,  г.Владимир,

ул.Михайловская, 24, тел./факс: 53-33-33, e-mail: maznik@kdm.vinfo.ru.

VI.  НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

6.1. Определение победителей и подведение итогов Конкурса осуществляет

экспертное жюри Конкурса.

6.2.  Все  конкурсанты,  участвующие  в  финале  Конкурса,  награждаются

Дипломами и подарками.

6.3. Финалисты Конкурса, набравшие наибольшее количество рейтинговых

баллов,  формируют  четвертый  состав  Молодежного  правительства  города

Владимира, остальные участники рекомендуются для включения в состав районных

Молодежных администраций.

6.4.  Победитель  Конкурса  становится  председателем  Молодежного

правительства  четвертого  состава,  награждается  соответствующим  Дипломом  и

4

специальным  призом,  направляется  для  участия  в  финале  областного  конкурса

«Молодые лидеры Владимирского края» в 2011 году.

VII.  ФИНАНСИРОВАНИЕ

Финансирование  Конкурса  осуществляется  из  средств  бюджета  города,

предусмотренных на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы

«Молодежь и город.  2011-2013» в  2011 году, и  АНО «Агентство регионального

развития»  с  использованием  средств  государственной  поддержки  выделяемых  в

рамках гранта в соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации

от 08 мая 2010 года № 300-рп.